
úvodník

Milé čtenářky, milí čtenáři,
už je to tu zase! Pokolikáté už píši úvodník? A pro který ročník? Hrozně to utíká! К neuvěření! Začínáme již spo
lečně devatenáctý ročník! A co na vás tentokrát čeká?

Rozkvetlé petrklíče hlásí příchod jara a my pro vás máme námět na Jarní prostýrku a Velikonoční mandalu. Od Ma
rie Mikoškové přiletěli Veselí ptáčci s gimpou a z pod křídel jim vyklouzly ještě nápady na Velikonoční vajíčka. Iva 
Vanžurová probudila prvního letošního Vévodského motýla. Hanka Hyžáková si pohrála se spirálou -  to zase všech
ny kamarádky budou chtít upaličkovat nový Prostorový šperk. Nebo si vyberou Tkané panenky od Olgy Pikousové?

S Jurajem Zajoncem se ponoříme do historie v článku o výstavě Paramenty -  liturgické textilie. Kolik krásných 
krajek i výšivek se dochovalo na těchto vzácných oděvech. A pro zájemce tu máme i ukázku Free Hand Lace. Nech
te se na něco tvořivého zlákat dokud je duben a ještě není možné být celé dny v přírodě.

Hezké a slunečné jaro vám přeje vaše redakce

Na titulní straně: Jarní prostírání od Aliny Jaškové

2 Ohlédnutí
Soutěž Krajky 2016 -  hlasování v divácké anketě 
-  J. Lánová

4-9 Historie
Paličkované čipky na výstavě Paramenty -  liturgické 
textílie -  J. Zajonc

10-14 Seriál
Učební osnovy -  Free Hand Lace -  A. Malíková

15 Obsah krajky 2016

16-17 Informace

18-20 Proděli
Panenky tkané na destičce O. Pikousová

Paličkování
Červený motýl - 1. Vanžurová,

Jarní prostírání -H . Jašková,
Velikonoční mandala -A . Malíková, 

Prostorové šperky -  H. Hyžáková, 
Veselí ptáčci s gimpou 

-  M Mikošková,
Paličkovaná vajíčka 
-  M. Mikošková

strana 21

Krayka 1/17 3


